ОАО «Ростелеком»
150000, г.Ярославль, ул.Комсомольская, д.22

ЗАО «Квантум»
150054, г.Ярославль,

ул.Чкалова, д.2

ООО «Яртелком»
150014, г.Ярославль,

ул.Свободы, д.79/36, а/я 41

ЗАО «СеверТрансТелеКом»
150014,г.Ярославль,

ул.Чайковского, д.9
	ОАО «Яргорэлектросеть»
150000, г.Ярославль,

ул.Чайковского, д.37

ОАО «Яргорэлектротранс»
150044, г.Ярославль,

Ленинградский пр-т, д.37

ОАО «РЖД»

Структурное подразделение дирекции по строительству сетей связи - филиала ОАО "РЖД" (ДКСС)
150054, г.Ярославль, ул. Чехова, д.41 в.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
отложении дела № 03-03/10-14 о нарушении

антимонопольного законодательства

	28 апреля  2014 года
	г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ОАО «Ростелеком»  пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции» № 135-ФЗ,
установила:

-  необходимость привлечения в качестве лиц, содействующих рассмотрению дела ОАО «Ярославская городская электросеть», ОАО «Яргорэлектроранс», ОАО «РЖД»; необходимость получения дополнительных документов и доказательств.
 Руководствуясь  частью 1 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия
определила:
1.  Отложить рассмотрение дела № 03-03/10-14
2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве лиц, содействующих рассмотрению дела ОАО «Ярославская городская электросеть», ОАО «Яргорэлектротранс», ОАО «РЖД»;
3. Назначить дело к рассмотрению на 11 июня 2014 года в 14 часов 00 минут.
4. ОАО «Ростелеком» в срок до 10 июня 2014 года представить в Ярославское УФАС следующие документы и информацию:

- информацию об учетной политике организации (положение об учетной политике или иные внутренние документы по данному вопросу)
- подробную калькуляцию стоимости услуги «Предоставления в пользование места в кабельной канализации» с разбивкой  по статьям  затрат за 2012, 2013, 2014 год в географических границах г.Ярославль, г.Рыбинск

- имеющуюся информацию о конкурентах, обладающих  возможностью оказывать или оказывающих аналогичную, либо взаимозаменяемую услугу в указанных географических границах.
5. ОАО «Ярославская городская электросеть», ОАО «Яргорэлектроранс», в срок до 10 июня 2014 года представить в Ярославское УФАС схему сетей кабельных (электрических) опор  в масштабе 1-500 в географических границах г.Ярославля, г.Рыбинска.

- подробную калькуляцию стоимости услуги по предоставлению места для размещения кабелей связи с разбивкой  по статьям  затрат за 2012, 2013, 2014 год в указанных географических границах.
6. ОАО «РЖД», в срок до 10 июня 2014 года представить в Ярославское УФАС схему сетей кабельной канализации,  в масштабе 1-500 в географических границах г.Ярославля, г.Рыбинска.

- подробную калькуляцию стоимости услуги по предоставлению места для размещения кабелей связи с разбивкой  по статьям  затрат за 2012, 2013, 2014 год в указанных географических границах.
7. ЗАО «Квантум», ООО «Яртелком», ЗАО «СеверТрансТелеКом», в срок до  10 июня 2014 года представить в Ярославское УФАС следующие документы и информацию:

- расчет затрат на перенос кабельных сетей из кабельной канализации на кабельные (электрические) опоры.

- описать экономическую и техническую возможность проведения данных мероприятий

- информацию о взаимозаменяемости  услуги по предоставлению места в кабельной канализации с услугой по предоставлению места на электрических опорах. Кроме того, описать возможность проведения указанных мероприятий без приостановления основной экономической деятельности организации по предоставлению услуг связи (интернет, телефония и иные).
Председатель Комиссии                                                                       М.Ф. Завьялов

Члены Комиссии

   М.И.Матяшевская

   О.А. Шуров